indicadas no artigo 63 do Código 
Florestal e no artigo 25 da Lei 
estadual n.o 15.684, de 14 de 
janeiro de 2015. Caso as atividades 
não se enquadrem naquelas 
que podem ser mantidas, a APP 
deverá ser recomposta na sua 
integralidade.

Áreas em altitude superior a 
1.800 (mil e oitocentos) metros, 
qualquer que seja a vegetação

Local da APP

Com adesão ao PRA - Das Áreas  de uso  Consolidado(1) em 
Áreas de Preservação Permanente - APPs(2) Sem adesão ao PRA

N.° de Módulos Fiscais
Faixa de Recomposição 

Obrigatória(3) 
(se comprovado uso consolidado)